Edital de Prorrogação de Período de Inscrição

Concurso Público nº 002/2014                                                                                                                                                                                   Pág. 1

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/14

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, por meio da Fundação
VUNESP, PRORROGA o período de inscrição para o Concurso Público nº 002/14, para contratação

de Cozinheiro, Agente de Controle de Vetores, Radiotelefonista, Auxiliar de Farmacêutico, Técnico

em Laboratório de Análises Clínicas, Médico Clínico Geral, Médico Emergencialista, Médico

Pediatra, Médico Psiquiatra e Nutricionista, conforme segue:

I – DA PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO
1.1 – O período de inscrição fica prorrogado até 23/01/2015.

1.2 - As inscrições deverão ser realizadas somente pela internet, pelo site www.vunesp.com.br, até

às 16 horas de 23 de janeiro de 2015, conforme segue:

a) acessar o site www.vunesp.com.br;

b) localizar no site o “link” correlato ao Concurso Público;

c) ler total e atentamente o respectivo Edital, publicado no Diário Oficial do Município do dia

28/11/2014;

d) preencher total e corretamente a ficha de inscrição, nos moldes previstos neste Edital;

e) transmitir os dados da ficha de inscrição correspondente;

f) imprimir o boleto bancário e efetuar o pagamento do valor da taxa de inscrição conforme

adiante:

R$ 37,50(trinta e sete reais e cinquenta centavos) para os cargos de Ensino Fundamental;
R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para os cargos de Ensino Médio e Técnico;
R$ 74,00 (setenta e quatro reais) para os cargos de Ensino Superior.

II – DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 – Ficam mantidas todas as demais disposições estabelecidas no edital de abertura, publicado

no Diário Oficial do Município de 28/11/2014.

Ribeirão Preto, 16 de janeiro de 2015.

MARCO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

GUILHERME HENRIQUE GABRIEL DA SILVA
Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

ALCIDES ROCHA JÚNIOR
Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento